2016 年４月 22日発表

                              株式会社ビジネス・ブレークスルー

       （ コード番号 2464 東証マザーズ ）

株式会社ビジネス・ブレークスルー（本社 東京都千代田区、代表取締役社長：大前研一、以下、

BBT）は、平成 20年６月よりＢＢＴの教育プログラムで学んだ成果を活かし、ニュービジネスにチ

ャレンジする起業家に対し、事業創出を後押しするための出資を行う、スタートアップ起業家支援

プロジェクト「背中をポンと押すファンド（SPOF）」を実施しております。平成 28年３月期におき

ましては、本プロジェクトを通じて次の企業に出資いたしましたのでお知らせいたします。

○株式会社テーブルライフ （所在地: 東京都千代田区）

 代表取締役： 德田 吉範（ビジネス・ブレークスルー大学大学院卒業生）

 事 業 概 要： テーブルウェア写真(あるいは動画)及び写る食器の属性を投稿して共有する

サイトの運営

 Ｕ Ｒ Ｌ： http://table-life.com/

○株式会社 ShareArt （所在地: 神奈川県横浜市）

 創 立 者： 小海 毅（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

 事 業 概 要： アーティストとアート展示場のマッチングに関する事業

Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.share-art.jp/application/top/index

○株式会社 Dr.IC （所在地: 東京都千代田区）

  代表取締役： 黒坂 望（BOND-BBT MBAプログラム卒業生）

  事 業 概 要： 医師⇔患者のコミュニケーション・プラットフォームの運営

Ｕ Ｒ Ｌ： http://doctor-ic.com/

○株式会社リジカーレ （所在地: 東京都新宿区）

  代表取締役： 本家 慎也（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

  事 業 概 要： 中国市場向けマーケティングの代行

○株式会社ボスケソ （所在地: 長野県佐久市）

  代表取締役： 是本 健介（ビジネス・ブレークスルー大学大学院卒業生）

  事 業 概 要： 信州・佐久地域におけるチーズの製造・販売に関する事業

Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.facebook.com/bosqueso

（添付資料）

NEWS RELEASE

スタートアップ起業家支援プロジェクト（SPOF）による出資について

○株式会社巧コンサルティング （所在地: 東京都中野区）

  代表取締役： 志倉 康之（アタッカーズ・ビジネススクール修了生）

  事 業 概 要： フランチャイジー経営者向けの会員制経営支援サイトの運営

  Ｕ Ｒ Ｌ： https://www.facebook.com/pages/巧コンサルティング/914874168548877

(ご参考)

◆「背中をポンと押すファンド（SPOF）」の概要

BBTの教育プログラムで学んだ成果のもと、夢やビジョンの実現に向けて起業・新規事業を目

指す人材に、起業に関するリスクを少しでも軽減してもらい、事業創出のための「背中の後押し」

を最大の目的としています。具体的には、BBT の教育プログラムにおいてマネジメントスキルを

習得し、シーズ又はスタートアップの段階にある起業家（BBT 修了生）を対象に、年２回程度の

選考・審査を実施し、１件あたり最高 200 万円（出資比率 20％未満）を出資しております。

◆ 株式会社ビジネス・ブレークスルーの会社概要

代表者：代表取締役社長 大前 研一

本 社：東京都千代田区六番町１－７

設 立：1998年４月

資本金：18億16百万円

ＵＲＬ：http://www.bbt757.com